
Zbornik sudske prakse  

Predmet C-605/15  

Minister Finansów  
protiv  

Aviva Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie S. A. w Warszawie  

(zahtjev za prethodnu odluku  
koji je uputio Naczelny Sąd Administracyjny)  

„Zahtjev za prethodnu odluku – Oporezivanje – Porez na dodanu vrijednost – Direktiva  
2006/112/EZ – Članak 132. stavak 1. točka (f) – Izuzeća koja se odnose na određene aktivnosti od  
javnog interesa – Izuzeće isporuka usluga koje nezavisne grupe osoba pružaju svojim članovima –  

Primjenjivost u području osiguranja”  

Sažetak – Presuda Suda (četvrto vijeće) od 21. rujna 2017.  

Usklađivanje poreznih zakonodavstava – Zajednički sustav poreza na dodanu vrijednost – Izuzeća – 
Izuzeća koja se odnose na određene aktivnosti od javnog interesa – Isporuke usluga nezavisnih grupa 
osoba koje obavljaju aktivnost izuzetu od PDV-a u svrhu pružanja usluga svojim članovima – 
Područje primjene – Gospodarska djelatnost u području osiguranja – Isključenost 

(Direktiva Vijeća 2006/112, čl. 132. st. 1. t. (f)) 

Članak 132. stavak 1. točku (f) Direktive Vijeća 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedničkom 
sustavu poreza na dodanu vrijednost treba tumačiti na način da se izuzeće predviđeno u toj odredbi 
odnosi samo na nezavisne grupe osoba čiji članovi obavljaju aktivnost od javnog interesa navedenu u 
njezinu članku 132. i da se stoga to izuzeće ne primjenjuje na usluge koje pružaju nezavisne grupe 
osoba čiji članovi obavljaju gospodarsku djelatnost u području osiguranja koja nije takva aktivnost od 
javnog interesa. 

(t. 40. i izreka) 
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